
                                                                                                                                     

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 04.04.2024 года  № 33 
                   п. Первомайский 

 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Первомайского сельского поселения  

от  30.12.2013 г. №24 «Об 

утверждении положения «О 

бюджетном процессе в 

Первомайском сельском поселении 

Эртильского муниципального 

района Воронежской области»  

 

 

 На основании Федерального закона от 25.12.2023 г. № 628-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федерального 

закона от 16.04.2022 г. № 102-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации» в целях приведения решения Совета 

народных депутатов Первомайского сельского поселения от  30.12.2013 г. 

№24 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Первомайском 

сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской 

области» в соответствие с действующим законодательством Совет народных 

депутатов Первомайского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

           1. В Положение о бюджетном процессе в Первомайском сельском 

поселении Эртильского муниципального района Воронежской области, 

утвержденное решением Совета народных депутатов Первомайского 

сельского поселения от  30.12.2013 г. №24, внести следующие изменения: 



 1.1. Статью 9  дополнить абзацем следующего содержания:  

 « - формирует в государственной интегрированной информационной 

системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" 

сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого 

имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) 

капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета 

(кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого 

имущества, включенных в государственный оборонный заказ).». 

 1.2. Пункт 3 статьи 7  дополнить подпунктом 1.1. следующего 

содержания:  

 «1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с 

казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в 

органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта Российской 

Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе 

управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации 

(в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной 

организации);». 

         2. Данное решение вступает в силу с момента официального  

опубликования в периодическом издании «Муниципальный вестник» 

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района.    

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 Глава поселения                                           И.А.Замотаев                   


